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شمشیر و خلخال
 محمدهادی صحرایی
»پس از ستایش خدا، همانا جهاد دری از درهای بهشت است که خدا آن را به روی دوستان مخصوص 
خود گشوده. جهاد، لباس تقوا و زره محکم و سپر مطمئن خداست. کسی که جهاد را ناخوشایند دانسته و 
ترک کند خدا لباس ذلت و خواری بر او می پوشاند و دچار بلا و مصیبت شده و کوچک و ذلیل می شود. دل 
او در پرده گمراهی مانده و حق از او رو می گرداند و به خاطر ترک جهاد ، به خواری محکوم و از عدالت محروم 
می شود. بدانید که شب و روز و نهان و آشکار، شما را به جنگ این قوم دعوت کردم، به شما گفتم که با اینان 
بجنگید پیش از اینکه با شما بجنگند، به خدا قسم هیچ ملتّی  در خانه اش مورد حمله قرار نگرفت مگر آن که 
ذلیل شد. شما مسئولیت جهاد را به یکدیگر حواله کردید و به یاری  یکدیگر برنخاستید تا دشمن از هر سو بر 

شما تاخت، و شهرها را از شما گرفت.
و اینک، فرمانده معاویه با لشکرش وارد شهر انبار شده و فرماندار مرا کشته و سربازان شما را از مواضع 
مرزی بیرون رانده است. به من خبر رسیده مهاجمی  از آنان بر زن مسلمان و زنِ در پناه اسلام تاخته و خلخال 
و دستبند و گردنبند و گوشواره او را به یغما برده، و آن بینوا در برابر آن غارتگر جز کلمه استرجاع و طلب 
دلسوزی  راهی  نداشته ، آن گاه غارتگران شامی با غنیمت بسیار بازگشته ، در حالی  که یک نفر از آنها زخمی  نشده 
و کسی از آنان به قتل نرسیده است. اگر بعد از این حادثه مسلمانی  از غصه بمیرد جای  ملامت نیست و مرگ 
او در نظرم شایسته است. عجبا عجبا! به خدا سوگند که اجتماع اینان بر باطل شان و پراکندگی  شما از حقّتان 
دل را می میراند، و غم و غصه جلب می کند. روی تان زشت و قلب تان غرق غم باد که خود را هدف تیر دشمن 
قرار دادید. شما را غارت کردند و شما چیزی  به دست نیاوردید، جنگیدند و  شما نجنگیدید، خدا را معصیت 
می کنند و شما خشنودید. در تابستان شما را به جهاد آنان دعوت می  کنم گویید: هوا گرم است، مهلت ده تا 
گرما برود و در زمستان شما را می خوانم گویید: هوا سرد است، مهلت ده تا سرما بنشیند. همه این بهانه ها برای  
فرار از گرما و سرماست. شما که از گرما و سرما می گریزید پس به خدا سوگند از شمشیر  گریزان تر خواهید بود. 
ای  نامردان مردنما، کودک صفتان بی خرد که عقلتان به  اندازه عقل زنان حجله نشین است. ای  کاش شما را 
ندیده بودم و نمی  شناختم. به خدا قسم شناخت شما جز پشیمانی و غصه حاصلی نداشت. خدا شما را بکشد، 
که دلم را پر از خون و سینه ام را مالامال خشم کردید و پی  در پی  جرعه  اندوه به کامم ریختید، و تدبیرم را 
به نافرمانی  و ترک یاری  تباه کردید، تا جایی  که قریش گفت پسر ابوطالب شجاع است ولی  دانش جنگیدن 
ندارد. خدا پدرانشان را جزا دهد، کدامشان کوشش و تجربه مرا در جنگ داشته و پیشقدمیش از من بیشتر 
بوده؟ هنوز به سن بیست سالگی  نرسیده بودم که آماده جنگ شدم، اکنون عمرم از شصت گذشته، ولی  برای  

کسی  که اطاعت نشود تدبیری  نیست.«1 
گویاتر و عمیق تر از این سخنان مگر فقط سخن خدا باشد وگرنه کلام هیچ بشری به پای این کلمات و 
جملات و مفاهیم نمی رسد. می توان حرارت سینه امیرالمؤمنین علیه السلام را در کلمه کلمه آن حس کرد 
و با او سوخت و با غمش پیر شد. این، ترجمه خطبه 27 نهج البلاغه است که نیاز است خوانده و خوانده و 
فهمیده شود. یکی ازخواص کلام امیرکلام این است که هر روز، فهم و توان نزدیک شدن به عمق مطالبش 
برایمان بیشتر می شود و این تعمق باید بر مبنایی درست و منطقی استوار باشد که به انحراف نکشد وگرنه 
گاهی معاویه هم هنگام شنیدن محاسن و سجایای مولایمان علی،  گریه می کرد و سردسته سازمان مجاهدین 
خلق نیز از علی می گفت ولی از خوارج پیروی می کرد. هنوز هم هستند کسانی که رفتار دیگران را با عدل 
علی می سنجند و خودشان مثل دشمنانش رفتار می کنند. عدالت را از دیگران مطالبه و برای خود مسامحه 

و مصالحه و ملاطفه طلب می کنند. 
فهمیدن و به کار بستن کلام علی از خواندن و گفتنش مهم تر است. باید مقتضیات زمان و مکان سخن و 
منظورش را فهمید. در مورد قرآن و احادیث هم همین گونه است. نمی شود قسمتی را از یک مجموعه منظم و 
به هم تنیده جدا کرد و به قضاوت نشست. نمی شود، لاإکراه فی الدین را بدون خواندن پیش و پس آن ترجمه 
کرد وگرنه خوارجی که فریب قرآنِ به نیزه بسته صفّین را خوردند، در نهروان، با فراموش کردن اطاعت از 
نبیّ در پذیرش ولایت ولیّ و نفهمیدن اصل مطلب، به » إن الحکم إلّالله « چسبیدند و به قعر جهنم رفتند. 
آنها بیش از ما قرآن می خواندند و بیش از ما اهل روزه و نماز بودند و بی باک و متوهم دانایی. داستان جمل 
را هم اگرچه در کودتای 88 دیدیم ولی هنوز به برخی خواص نافهم یا دیر فهم یا ساکتین همیشه فتنه ها و 

خاذلین جنایت ها گرفتاریم. 
چند روزی از فتنه جدید و جدی و جنگ خشن و آنلاین آمریکا و اسرائیل و قلاده به گردن های آنان 
علیه انقلاب اسلامیِ مردم مظلوم ایران می گذرد. نگارنده ، پیشتر معتقد بود که در شیطنت های دشمنان در 
یک ساله اخیر، دو عامل جدی تر و اصلی تر است. اول، به هم زدن تمرکز دولت در ترمیم خرابی ها و تولید قدرت 
همه جانبه کشور و دوم، ناامید کردن مردم و انتقام از آنها. ولی در فتنه جدید معلوم شد که قدرتمندی ایران 
و افول آمریکا و سقوط اسرائیل نزدیک تر از چیزی است که تحلیل می کنیم. اروپا که گفته می شد ثروتمند و 
متمدن است اکنون در حال جمع کردن هیزم و فضولات حیوانی برای گذران زمستان سرد است و سعودی 
هم اگرچه اشک خود از جنگ یمن را پنهان می کند ولی فهمیده که شرف و شیره اش کشیده شده و باید 

برای دوران پس از شیردهی فکری بکند.
از همان ابتدا هیچ عاقلی نمی پذیرفت که فوت یک دختر جوان دلیل آشوب و اغتشاش و آتش و خون و 
خشونتی باشد که شاهدش بودیم ، ولی می توانست برای سوءاستفاده دشمنانی که طراحیِ عملیات کرده اند، 
فرصتی مغتنم باشد. »نه به حجاب اجباری«، فریب و برای تحریک افکار عمومی بود و هرکس که چهل وسه 
ساله انقلاب را در بین مردم زندگی کرده می داند که این تهمت، یک شوخی بی نمک احمقانه است که وقتی 
از رسانه های سعودی منتشر شود از علایم جنون گاوی است و وقتی در رسانه های غربی گفته می شود، به 
دروغ بزرگ گوبلز شبیه تر است. آل سعود در یک روز 80 نفر را گردن می زند و در ساختمان اداری، خاشقجی 
روزنامه نگارِ منتقد را با اره تکه تکه کرده و با دروغ کتمان کرده و با پول، داستان را از رسانه ها و سازمان ملل 
جمع می کند و... اکنون شعار »زن، زندگی و آزادی« که رؤیای مردم مظلوم آنجا و شیوه مرسوم در جمهوری 

اسلامی است را سر می دهد. حقه بازهای حجری. 
غرب هم که مرور آمار تجاوز و عنف و قتل و کتک  زنان و تیراندازی و دفن صدها دانش آموز بومی در کانادا 
و کشتار دانش آموزان در مدارس آمریکا و چشم های کور شده جلیقه زردهای پاریس و نگهداری کودکان در 
قفس و زنان بوسنی و دختران سارایوو و قتل دایانا و جنگ وردن و... آنها انصافاً خارج از عاطفه بشری و یادآور 
جهنم است هم هرگز صلاحیت اظهار نظر در هیچ امور انسانی را ندارد و نیز موضع گیری کسانی که آزادگی، 
شرف، مردم و میهن خود را برای دشمن و در رسانه های وطن ستیزِ آنان به حراج گذاشته اند هم، اگرچه اهمیتی 
ندارد ولی اگر نامش را خبث و کینه نگذاریم حتماً به خیانت و جنایت در داستان » هملت« می ماند. شاید اگر 
سارتر هم در روزگار ما بود شخصیت کتاب »تهوع« را رسانه های معاند » غربی، عربی و عبری« قرار می داد و 
دروغ های وقیحانه و بی حیایی آنان در شایعه  سازی و پرُرویی، که از سرِ افسردگی و پوچی و انزواست را نقد 

می کرد که حقیقتاً هم تهوع آور است.
اکنون، مسئولیت رسانه ملی در پالودن رسانه از بی سوادها و گرفتن مدیریت رسانه مردم از سلبریتی ها 
جدی است. نقش دولت محترم در اخراج پیام رسان های» فاسقٌ بنَِبأ« دشمن نیز بسیار جدی تر است. شاید 
برخی گذشتگان ریش شان در گرو بود ولی شما که فرزند و دل و قلوه ای پیش آنها ندارید. اقدام عقلانی و 
انقلابی کنید که مردم منتظرند. مسئولین میراث فرهنگی هم در کنار »رها کردن دشمنان کیلویی و عکس  
انداختن با دهه هشتادی ها«، از آثار باستانی بیشتر مراقبت کنند تا آنها که وطن را با شعار »چو ایران نباشد 
تن شان مباد« آتش می زنند، به دستور رسانه های دشمن، حجاب از تن زنان سنگ نگاره ها درنیاورند. شما که 
به آنان از فرهنگ های خوب کهن نمی گویید تا بدانند زن، آنچنان در  اندیشه پاک پدرانشان ارزشمند بود که 
با پوشش و حجاب، او را از چشم هیز و خیال حیله گر نامحرمان می پوشاندند. و فرهنگ نحس و نجسی که 

دخترکی را برهنه می کند تا حاضرین بفهمند از کجا درآمده و از چه نوشیده اند، ایرانی نیست.  
مرور سابقه »فطرت ستیز« تفکر شرور نئولیبرال گویای این نکته است که تمدن غرب، حتی فروتر از 
توحش است و هرگز به حد و حصاری قانع نیست و امام راحل، در دهه بیست خورشیدی این حقیقت را در 
کتاب »کشف اسرار« نوشت. اشتباه برخی خواص را اگر از ساده لوحی بدانیم باید به آنها تذکر جدی داد که 

آروغ های روشنفکری از بی بنیه ها ناپسند و از خواص، نابخشودنی است.    
گروهی از خواص که معمولا جزو مسئولین سابق و اسبق هم بوده اند با تحلیل های رقیق، دائماً مراقبند 
که »در شمشیر امانتی شمر، خیانت نشود«2 یا از نهج البلاغه تنها داستان »خلخال پای دختر در ذمه« را 
نصفه بلدند و یاغیان و طاغیان را رها کرده و به جای پاسخگویی کوتاهی و ترک فعل در دوره مسئولیت خود، 
مسلمانان را به دق کردن دعوت می کنند. عادت کرده اند دستورات دین را ورچین کنند؛ راحت ها را بردارند 
و سخت ها را نقادی کنند. داستان را از نیمه بخوانند و به جای درس و عبرت و فهم قاعده ها و نتیجه گیری 
از اصول، غرق مثال ها شوند. در فتنه ها اگر از فتنه گران نباشند، عجولند و پر اشتباه. بدون تحقیق نظر داده 
و نفهمیده حرف می زنند و وقتی فهمیدند، به جای عذرخواهی و شرمندگی، پنهان می شوند. ظالم را رها و 
مظلوم را ملامت می کنند. به خودی، ظنین و حرف »فاسقانِ بنبأ« را تمکین می کنند. به جای کمین گرفتن 
برای دشمن، به خودی ها رکب می زنند تا از انتقادهای خود عکس روشنفکری بگیرند و در لشکر معاویه ها جا 
باز کنند. چقدر این شخصیت بازیگرانهِ بی هویت، نفرت آور و چِندِش است و به کاسبی برخی سلبریتی ها و 

نادرستی اختلاسگرها می ماند و گونه ای از عوام فریبی و دزدی اعتماد.
جنایات به روز شده منافق و کومله و دموکرات و آمریکا و اسرائیل را می توان در خیابان های دو هفته 
پیش کشور دید و اوج انصاف و عمق تحلیل دلواپسانِ شمشیر و خلخال را در امتحان های فوت مهسا امینی 
و ظلمی که به حافظان امنیت و بسیج و مردم کردند و خفگی مصنوعی آنها در شهادت پنجاه دختر و پسر 
افغان دانست. خطبه و حدیث شمشیر ، پیش روی ما و متأسفانه کاسبان فتنه ها و خواص پراشتباه هم مبتلای 
ما و عتاب امیرالمؤمنین نیز به همین کسانی است که ترک موضع و جهاد کرده و با دشمن برخوردی نکرده 
و فقط نق می زنند. فراری ها و ساکتین و خاذلین. یعنی کسانی که انتخابات، منافع حزب، فرزندان در خارج ، 
خناسان در اطراف و دوتابعیتی بودن ، دهان شان را در دفاع از حق و مقابله با باطل قفل کرده و به یکی به نعل 

و یکی به میخ، عادتشان داده است وَ الَلهُ یشَْهَدُ إنِهَُّمْ لکَاذِبوُن . 
_______________________

1- خطبه 27 نهج البلاغه    2- اشاره به سوء برداشت از حدیث امام سجاد علیه السلام که فرمود: اگر قاتل پدرم شمشیری 
را که با آن پدرم را به شهادت رساند نزد من امانت می گذاشت آن را به صاحبش برمی گرداندم.

درمکتب امام

عاملان بدبختی
من می بینم بدبختي هایی که از دست همین اشخاصی که فریاد آزادی می کشند برای ملت ایران، 
من بدبختی را دارم می بینم. بدبختی ملت ما آن وقتی است که ملت ما از قرآن جدا باشند، از احکام 
خدا جدا باشند، از امام زمان جدا باشند. ما آزادی در پناه اسلام می خواهیم، استقلال در پناه اسلام 
می خواهیم، اساسِ مطلبْ اسلام است. معرفی کردم من به شما این اشخاصی را که کاری به اسلام 
ندارند، روحانیت را هم هیچ کاری به آن ندارند، می خواهند یک مملکت غربی درست کنند برای شما. 
آنهایی که حسن نیت دارند، نیت سوء ندارند، نمی خواهند دوباره رژیم برگردد، با او هم بد هستند.
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نگاه

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

هجمه به حسن یزدانی
به خاطر عدم همراهی با اوباش داعشی

سرویس سیاسی-
روزنامه اصلاح طلب شرق در مطلبی به غایت سخیف و به منظور ترور شخصیت قهرمان کشتی ایران 
نوشت: »اگرچه هنوز چنین قراردادی نهایی نشده ]!![ )تا زمان نگارش این مطلب( ولی اگر چنین شود 

و همه چیز امروز و فردا نهایی شود، آن وقت حسن یزدانی بهترین قرارداد مالی را منعقد کرده است.«
چنان که خواندید خود این گزارش نوشته است که قرارداد ادعایی آنها بسته نشده و این یعنی این 
روزنامه عملًا روی چیزی که رخ نداده مانور داده تا حسن یزدانی را مورد هجوم قرار دهد. در ادامه این 
گزارش آمده: »واقعیت امر این است که حسن یزدانی نیازی به گرفتن 12 دقیقه کشتی برای دریافت 800 
میلیون تومان ندارد. او در ایران بی همتاست و بعید است اجازه دهد کشتی هایش حتی از سه دقیقه هم 
تجاوز کند. با نگاهی به کشتی هایی که حسن یزدانی در بازی های جهانی بلگراد گرفت و به فینال رسید، 

مشخص است که او به طور میانگین به دو دقیقه زمان برای برتری مقابل حریف نیاز دارد.«
این متن افزوده: »آنجا مسابقات جهانی بود و سطح کشتی گیران، حداقل یکی، دوتای آنها از سطح دیگر 
کشتی گیرانی که قرار است در ایران روبه روی حسن یزدانی قرار بگیرند، بالاتر است. تصور اینکه کشتی گیری 
در ایران بتواند بیش از دو دقیقه مقابل حسن یزدانی دوام بیاورد، دشوار است. پس حسن یزدانی در بدترین 
حالت ممکن برای رسیدن به برتری در دو مسابقه ای که قرار است برای باشگاه موردنظرش به میدان 
برود، به چهار دقیقه زمان نیاز دارد؛ چهار دقیقه 800 میلیون تومان یعنی هر دقیقه 200 میلیون تومان! 
به راستی آیا در مقام مقایسه، هنوز هم قرارداد بازیکنان فوتبال که باید در طول فصل بدون درنظرگرفتن 

بازی های حذفی و آسیایی تقریباً 30 مسابقه 90 دقیقه ای به میدان بروند، زیاد است؟«
حسن یزدانی قهرمان پرآوازه کشتی ایران با جریانی که به دنبال اغتشاش و آشوب بود همراهی نکرد 
و گزارش شرق علیه او در حقیقت عملیات ترور شخصیت حسن یزدانی برای عدم همراهی است. اگر 
سلبریتی دسته چندمی با جریان دروغ همراهی کند از او بت می سازند اما اگر قهرمانی نخواهد با جریان 

دروغ همراه شود تحت هجوم رسانه ای قرار خواهد گرفت.
بحران امروز نتیجه بی کفایتی و ناکارآمدی مدیریت 8 ساله شماست

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی به قلم سخنگوی دولت نوشت: »شرایط روانی کنونی جامعه 
ناشی از وقایع و رخدادهای اخیر، سبب آسیب پذیری فزون تر شده به گونه ای که با هر اتفاق، حرکت و 
خبری، موجی جدید ایجاد می شود. اگر در گذشته، نیاز به بررسی های عمیق برای نگرش سنجی از جامعه 
وجود داشت؛ این روزها با یک نگاه سطحی نیز، »آسیب پذیری ها« کاملًا مشهود است. به چهار دلیل )تورم 
طولانی و فقر، ناامیدی از اقتصاد بهتر؛ همراه با تحریم های ظالمانه؛ دگرگونی های وسیع ارزش ها و انسداد 
سیاسی و اجتماعی زنان؛ به علاوه سیاست های نادرست در عرصه های سیاسی و فرهنگی جامعه( ذهنیت های 

جامعه امروز آن چنان در معرض آسیب قرار گرفته که با هر مسئله ای، کنش اعتراضی شکل می گیرد..«
گفتنی است نگارنده این سطور سخنگوی دولتی بوده که نتیجه 8 سال تسلط آن بر قدرت و همه 
امور اجرایی کشور چیزی جز مشکلات اقتصادی و تورم های کمرشکن و افزایش نارضایتی ها، بروز و ظهور 
مشکلات و گره های کوری مانند »حقوق های نجومی«، »ارز ۴200 تومانی«، »اختلاس صندوق ذخیره 
ارزی فرهنگیان و بانک سرمایه«، »برخورد گازانبری با منتقدان«، »فساد در خودرو سازی«، »عدم شفافیت«، 
»کاهش ارزش پول ملی«، »افزایش شاخص فلاکت«، »بدهی های هنگفت دولتی«، »افزایش چندصددرصدی 
حجم نقدینگی«، »واردات بی رویه و رکود در صادرات« و »تعطیلی کارخانه ها و کارگاه های تولیدی« و... 
نبوده است. حالا کسانی که باید پاسخگوی عملکرد فاجعه بار خود و عامل اصلی بحران های امروز در جامعه 
باشند، وقیحانه در جایگاه مدعی نشسته و همچنان برای نظام و کشور نسخه های صدمن یک غاز می پیچند.

مهندسی ترس و تکرار حرف دشمن از سوی مدعیان اصلاحات
روزنامه آرمان ملی در مطلبی با عنوان »خطر جنگ هسته ای« نوشت: »انگار با یک نوع دوگانگی 
در برنامه ریزی در سیاست خارجی روبه رو هستیم. در جنگ اوکراین این مسئله مشهود است و به نظر 
می رسد نظامیان دارند کار خودشان را انجام می دهند و سیاسیون هم دارند حرف های خودشان را می زنند. 
درحالی که در تمام کشورها حداقل سیاسیون و نظامی ها یک تصمیم می گیرند که اگر قرار است کار نظامی 
هم بشود، سیاسیون چگونه آن کار نظامی را توجیه بکند. ما ازیک طرف می گوییم در جنگ اوکراین بی طرف 
هستیم و آماده میانجیگری هستیم و از طرفی بنا به برخی اخبار روس ها از پهپادهای ایرانی در این جنگ 
استفاده می کنند. در حقیقت اهداف نظامی ها با اهداف سیاسیون لزوماً یکی نیست. این در حالی است که 
حاکمیت یکدست شده اما اهداف سیاسیون با نظامی ها لزوماً یکی نیست. طبق قانون اساسی ما شورای 

عالی امنیت ملی باید چنین کاری بکند.«
مدعیان اصلاحات در حالی سعی در القای وجود اختلاف در حوزه دیپلماسی کشور و همچنین باور سازی 
گزاره »ارسال پهپادهای ایرانی به روسیه برای جنگ علیه اوکراین« را دارند که بارها این مسئله از سوی 
مقامات وزارت خارجه کشورمان تکذیب شده است. ضدانقلاب و کشورهای آمریکایی برای لفاظی و هجمه 
علیه ایران درصدد آن است که از سیاست های جمهوری اسلامی ایران در قبال تحولات روسیه )تأکید بر 
بی طرفی و آمادگی برای میانجی گری و حل وفصل اختلافات( اعتبارزدایی کنند. امیر عبداللهیان جمعه بار 
دیگر اعلام کرد که »هیچ گونه تسلیحاتی به روسیه برای استفاده در جنگ ارسال نکرده و نخواهیم کرد«

کج فهمی مدعیان اصلاحات از آشوب های اخیر
»مخالفان نظام تبدیل به اکثریت شده اند!«

روزنامه ابتکار هم در مطلبی نوشت: »پیرامون تأثیرات اجتماعی، سیاسی و فرهنگی حوادث اخیر، 
بعدها به شرط حیات خواهم نوشت. اما فی الحال و عجالتاً چه باید کرد؟ پیش ترها گفته بودم جامعه ایران 
دارای دو قطب موافقان و منتقدان حکومت است که هر دو در اقلیت هستند و یک اکثریت خاکستری 
که در مقاطع مختلف تصمیمات مختلف می گیرد. اکنون این اکثریت به منتقدان حکومت پیوسته اند و 
طرفداران حکومت را در اقلیت قرار داده است. اگر با انکار این واقعیت می توانستیم ورق را برگردانیم همان 
را می کردیم اما اگر قرار باشد گذار از وضع موجود راه حلی داشته باشد، از پذیرش این واقعیت می گذرد. 
پیش تر بارها هشدار داده بودیم با این دست فرمان دوقطبی اقلیتِ انقلابی و اکثریت ضدانقلابی تشکیل 
می شود. گفته بودیم که اصرار به حکومت بر و برای اقلیت، اپوزیسیونی حداکثری تولید می کند. البته که 
دشمنان ایران هم منتظر چنین روزی بودند تا از آن ماهی مراد خود را بگیرند اما فرصت طلبی دشمنان 
نباید صورت مسئله را برای ما عوض کند. این اکثریتِ مخالفِ حکومت محصول نحوه عملکرد خود حکومت 
است. حال با این وضعیت پرسش مهم این است که حکومت پس از این حوادث چگونه عمل خواهد کرد؟«
اصلاح طلبان رادیکال درصدد آن هستند تا در راستای حمایت از اغتشاشگران، اقلیت اراذل اجاره ای 
و کف خیابانی را به عنوان اکثریت »مردم ایران« معرفی کنند. این در حالی است که اتفاقاً ملت ایران به 
دلیل پیوند عمیق خود با نظام و حاکمیت، همواره صف خود را از اشرار و اغتشاشات خیابانی جدا کرده اند. 
نگاهی به اجتماع های اخیر بیعت در اعتراض به آشوب و اغتشاش نمونه کوچکی از رابطه ناگسستنی ملت 

و نظام اسلامی است.
رسانه های زنجیره ای و سانسور بیانیه پزشکی قانونی درباره فوت مهسا امینی

روزنامه های زنجیره ای روز گذشته خبر »بیانیه سازمان پزشکی قانونی درباره علت فوت مهسا امینی« را 
سانسور کردند. بر همین اساس روزنامه های شرق، اعتماد، ابتکار، هم میهن، سازندگی، شهروند، در خبرهای 

اصلی صفحه اول خود هیچ اشاره ای به خبر مربوط نکردند.
گفتنی است در بخشی از این بیانیه آمده است: »با استناد به مدارک پزشکی بیمارستانی، بررسی 
سی. تی.اسکن مغز و ریه، نتایج معاینه ظاهری جسد و کالبدگشایی، آزمایشات آسیب شناسی، فوت نامبرده 

ناشی از اصابت ضربه به سر و اعضا و عناصر حیاتی بدن نبوده است.«
طیف رادیکال مدعیان اصلاحات در حالی خبر مزبور را سانسور کردند که تا پیش از ورود به فاز 
رادیکالی و اغتشاش، مسئله اصلی خود را شفافیت پیرامون علیت درگذشت مهسا امینی مطرح می کردند.

رئیس دفتر فرمانده کل قوا:

به زودی می توانیم تمام تجهیزات مورد نیاز حوزه هوایی را 
تولید كنیم

رئیس دفتر فرمانده کل قوا گفت: با 
اطلاعاتی که دارم در حوزه هوایی به زودی 
به وضعیتی خواهیم رسید که تمام تجهیزات 
مورد نیاز خود را نه تنها می توانیم تولید کنیم 

بلکه قادریم به مرحله صادرات برسیم.
سردار سرتیپ بسیجی محمد شیرازی، رئیس 
دفتر فرمانده کل قوا صبح دیروز در همایش 
جایگاه علم و فناوری هوایی در دفاع مقدس در 
دانشگاه هوایی شهید ستاری نیروی هوایی ارتش 
اظهار کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران امروز به 
نعمت های الهی مختلفی متنعم است که اصل این 
نعمت ها وجود دانشمندان ارزشمندی در سطح 

ارتش به خصوص در نیروی هوایی الهی است.
رئیس دفتر فرمانده کل قوا با اشاره به دیدگاه 
فرمانده کل قوا درباره دانشگاه شهید ستاری گفت: 
امام خامنه ای نگاه ویژه ای به دانشگاه شهید 
ستاری دارند و من امروز حامل سلام ایشان به 
شما عزیزان هستم. تجربه ما نشان داده است که 

اگر مسیر خود را بسیار محکم و مقتدر طی کنیم 
چیزی طول نخواهد کشید که به اهداف بلند خود 

خواهیم رسید.
سردار شیرازی با اشاره به دستاوردهای نیروی 
هوایی خاطرنشان کرد: امروز در حوزه فناوری 
هوایی به جایگاهی رسیده ایم که شاید در گذشته 
این موفقیت ها و دستاوردها برای ما قابل تصور 
نبود و شما دانشجویان و دانشمندان نیروی هوایی 
ثابت کردید که خواست فرمانده معظم کل قوا برای 
اینکه نیروی هوایی به رتبه اول علم و دانش در 
سطح جهان در طول ۵0 سال آینده برسد قابل 
تحقق است. خدا را شاکریم که ما در این دوران 
زندگی می کنیم. نعمت های بسیاری در کشور ما 
وجود دارد که برای همه آنها از خداوند متعال 
سپاسگزاریم و امیدواریم بتوانیم از این نعمت ها 

استفاده درست را داشته باشیم.
رئیس دفتر فرمانده کل قوا گفت: با پیروزی 
انقلاب اسلامی کشور و تمام امکانات آن به دست 

جوانان کشور افتاد و همان طور که مقام معظم 
رهبری فرمودند: »تجهیزات مان را باید خودمان 
بسازیم« و این باور موجب تشکیل سازمان جهاد 
خودکفایی در نیروی هوایی ارتش شد و این جهاد 
خودکفایی دستاوردها و اقدامات بسیار درخشانی 
در دوران دفاع مقدس و بعد از آن برای ملت 

ایران داشته است.
رئیس دفتر فرمانده کل قوا با اشاره به بیانات 
فرمانده معظم کل قوا درباره اهمیت دفاع مقدس، 
بیان داشت: مقام معظم رهبری دفاع مقدس را 
گنجینه ای با ارزش می دانند که آن گونه که باید 
و شاید از این گنجینه با ارزش تاکنون استفاده 

نکرده ایم.
وی با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس در 
مقابل ما یک دشمن بسیار مجهز و با پشتیبانی های 
جهانی قرار گرفت، خاطرنشان کرد: در شرایطی 
که ملت ایران در تحریم کامل قرار داشت و هیچ 
سلاح و سامانه ای را به ما نمی دادند، اما ما با 

استفاده از ظرفیت های داخلی و با وجود تمام 
محدودیت ها با تدبیر خلاقیت و تلاش شبانه روزی 
جوانان و فرماندهان توانستیم نیازهای کشور را 

برطرف کنیم.
سردار شیرازی تصریح کرد: با اطلاعاتی که من 
دارم در حوزه هوایی به زودی به وضعیتی خواهیم 
رسید که تمام تجهیزات مورد نیاز خود را نه 
تنها می توانیم تولید کنیم بلکه قادریم به مرحله 
صادرات برسیم. ان شاءالله به زودی به جایگاهی 
خواهیم رسید که بسیاری برای استفاده از علم و 
دانش و فناوری بومی به سمت ما بیایند و دست 
تمنا به سوی جمهوری اسلامی ایران دراز کنند.

رئیس دفتر فرمانده کل قوا در پایان با اشاره 
به خدمات گسترده نیروی هوایی در پشتیبانی 
از جبهه مقاومت، گفت: خدمات و اقدامات 
گسترده ای که نیروی هوایی ارتش در پشتیبانی 
از جبهه های مقاومت و مدافعان حرم انجام داد 

بسیار قابل توجه است.

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: ما 
نمی گذاریم امنیت مردم به مخاطره بیفتد و 
حتما در این عرصه تا پای جان ایستاده ایم 

و مردم هم این را می دانند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سردار 
حسین اشتری در صبحگاه عمومی ستاد فرماندهی 
کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: 
خدا را شاکر هستیم و تشکر می کنیم از بصیرت 
مردم عزیز که در ایام راهپیمایی روز یکم مهر و 
تجمع روز سوم مهر مردم عزیز و متدین ابراز 
محبت کردند و در این دو تجمع بزرگ با فرمانده 
معظم کل قوا و با شهدای عزیز و آرمان های 
حضرت امام و مقام معظم رهبری بیعت کردند و 
مجددا عهد و پیمان بستند و رهبر معظم انقلاب 
نیز حمایت جانانه ای از فرزندان خودشان در نیروی 

انتظامی جمهوری اسلامی ایران داشتند.
تأمین امنیت وظیفه ذاتی پلیس است

اشتری با بیان اینکه رهبر انقلاب فرمودند 
به انتظامی کل کشور ظلم شد، افزود: امیدوارم 
بتوانیم برای امنیت مردم خدمت بیشتری 
داشته باشیم، تأمین امنیت وظیفه ذاتی پلیس 
است، دفاع از جان و مال و ناموس مردم وظیفه 

پلیس است.
وی با اشاره به اغتشاشات روز های اخیر، ادامه 
داد: در برابر عملیات ترکیبی دشمن در اغتشاشات 
ایستادیم و نگذاشتیم امنیت مردم به خطر بیفتد.
فرمانده کل انتظامی با بیان اینکه تعداد 

زیادی از همکاران در این ناآرامی ها مجروح شدند 
و برخی هم به شهادت رسیدند، گفت: امیدواریم 
بتوانیم در این ایام آنچه وظیفه ما است، به خوبی 

انجام دهیم.
حمله به مقر انتظامی

حمله به امنیت مردم است
اشتری گفت: رهبر انقلاب فرمودند، پلیس 
موظف است در مقابل مجرم بایستد، امنیت آحاد 
مردم را تامین کند و این وظیفه ذاتی ما است 
و البته آنجایی که باید خدمت بکنیم خدمتگزار 
همه مردم عزیز هستیم و در این عرصه هم به 
جهت خدمتگزاری و اینکه وظیفه ما بود از جان 

و مال و ناموس مردم دفاع کنیم در مقابل معدود 
افرادی که با نیات شیطانی و سازماندهی شده 
و به عبارتی تهدیداتی که ترکیبی بود عملیات 

ترکیبی که آنها داشتند بایستیم.
وی ادامه داد: ما نمی گذاریم امنیت مردم به 
مخاطره بیفتد و حتما در این عرصه تا پای جان 
ایستاده ایم و مردم هم این را می دانند و اگر امروز 
تقدیر می کنند از شما به خاطر این ایثارگری به 
خاطر این آمادگی هاست، آنجایی که لازم است 
شما به فریاد یک کودک بی پناه برسید سراسیمه 
این کار را انجام بدهید، تعداد زیادی از همکاران 
ما مجروح شدند تعدادی هم به شهادت رسیدند 

که بنده این جا به خانواده محترم این عزیزان 
شهدای عزیز تبریک و تسلیت عرض می کنم و 
برای مجروحین عزیزمان آرزوی سلامتی دارم و 
خدا قوت به خانواده ها می گویم. همکاران بعد 
از یک ماموریت چند ماهه در کنار زائرین عزیز 
مستقیما به داخل شهر ها آمدند و باز در کنار مردم 

بودند و جلوه های زیبایی را آفریدند.
نخبگان فراجا

 بالاترین سرمایه نیروی انسانی ماست
فرمانده کل انتظامی کشور گفت: امیدواریم 
که بتوانیم در این ایام به آنچه وظیفه ماست به 
خوبی انجام بدهیم، امروز با استفاده از نخبگان 
عزیز در فراجا و همکاران بزرگوارمان که بالاترین 
سرمایه ما سرمایه نیروی انسانی ماست ما یک 
سازمان انسان محور با نگاه به داخل و یک سازمان 
اجتماعی محور و ایمانی و انقلابی و جهادی 
در اجرای ماموریت هاییم. امروز ما خودمان را 
حافظ ارزش های انقلاب اسلامی می دانیم و 
افتخار می کنیم که مدافع نیت مردم عزیزیم 
و با یک وحدت کامل وحدتی که از صمیم 
قلب به وجود آمده در انتظامی وحدتی که بین 
فرماندهان ما بین مدیران ما بین آحاد کارکنان 
ما در مجموعه های مختلف در مجموعه های 
عقیدتی سیاسی و سازمان حفاظت اطلاعات و 
هیئت رئیسه محترم وجود دارد در حال خدمت 
هستیم و بحمدالله حمایت های خوبی را هم از 

جانب مسئولین محترم در پی خواهد داشت.

سردار اشتری در مراسم صبحگاه عمومی فراجا:

برای حفظ امنیت مردم تا پای جان ایستاده ایم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: امروز 
با تهدیدات ترکیبی در زمینه های مختلفی 
مواجه هستیم که همزمان توسط دشمنان علیه 
ما بروز می کند و باید خود را برای چنین صحنه 

و تقابلی آماده کنیم.
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیرو های مسلح در سیزدهمین جشنواره مالک 
اشتر نیرو های مسلح که در محل این ستاد برگزار 
شد، با اشاره به تأکید امام خامنه ای بر ارتقای توان 
رزمی نیرو های مسلح، اظهار داشت: طی روزهای 
گذشته دو مراسم بزرگ در سطح نیرو های مسلح با 
حضور فرمانده معظم کل قوا برگزار شده است که این 
توجه و عنایت از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی 
نسبت به نیرو های مسلح، جای تشکر و قدردانی دارد.

وی با اشاره به وقایع اخیر و بروز ناامنی هایی در 
کشور، گفت: در روز های گذشته دشمنان به واسطه 
یک بهانه، توطئه و فتنه بزرگی را علیه انقلاب 

اسلامی رقم زدند تا مسیر پیشرفت کشور را کند و 
ناهموار کنند؛ اما ملت بزرگ ایران با درک عمیق و 
بصیرت نافذ به میدان آمد و پشتیبانی خود را از نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران در برابر توطئه گران 

استکباری اعلام کردند.
سردار باقری اضافه کرد: البته دشمنان با 
ابهام افکنی و دروغ پردازی در بستر فضای مجازی، 
عده ای از جوانان و نوجوانان کشور را فریب دادند و 
این افراد فریب خورده ممکن است مسیر آشوبگری را 
با تهییج عناصر مزدور ادامه دهند که البته مسئولیت 
و مأموریت فرماندهی انتظامی کل کشور با همکاری 
سپاه و بسیج این است که با دقت کامل و با رعایت 
تمامی موازین، امنیت و آرامش کامل را به کشور 
بازگردانند تا کشور در سایه امنیت مسیر رشد و 

تعالی خود را طی کند.
وی تأکید کرد: فرماندهان نباید نسبت به 
وضعیت موجود قانع باشند. شایسته گزینی و 

شایسته سالاری و مراقبت نسبت به افزایش تخصص 
و مهارت کارکنان و همچنین استفاده از توانمندی و 
تخصص افراد و مدیریت مناسب این سرمایه عظیم 

قطعاً می تواند زمینه رشد بیشتر را فراهم کند.
سرلشکر باقری با بیان اینکه امروز فضای 
مجازی نسبت به گذشته جلوه بیشتری پیدا کرده 
است، افزود: اطلاعات کافی از فضای مجازی، سواد 
رسانه ای و مراقبت نسبت به آسیب های این فضا یکی 
از مهم ترین نکاتی است که باید به آن توجه شود. 
به طور قطع ارتقای آگاهی در این رابطه در مصون 
ماندن افراد از آسیب های این فضا می تواند کمک 
قابل توجهی داشته باشد؛ لذا تأکید می کنم که تمامی 
فرماندهان ما در سطوح مختلف نسبت به این موضوع 
حساسیت داشته باشند و با مسئولیت پذیری کامل 

در این رابطه حرکت کنند.
سردار باقری افزود: فرمانده معظم کل قوا بار ها 
بر ضرورت توجه بر تهدیدات ترکیبی تأکید کرده اند 

و به واقع نیز ما امروز با تهدیدات ترکیبی مواجه 
هستیم؛ تهدیدات نظامی، امنیتی، فرهنگی، تهدیدات 
نوظهور و بعضاً ناشناخته که به صورت همزمان و با 
ترکیب اندیشیده توسط دشمنان علیه ما بروز می کند 
و ما باید خود را برای چنین صحنه و تقابلی آماده 
کنیم؛ همچنین فرمانده معظم کل قوا فرمودند، بازی 
جنگی که در این رابطه انجام می دهید، باید در جهت 
مقابله با جنگ ترکیبی باشد؛ که این کارِ فوق العاده 
سنگین و پیچیده بر عهده ما و سایر فرماندهان 

نیرو های مسلح است.
رئیس ستاد کل نیرو های مسلح با تأکید 
بر اهمیت آینده نگری و آینده پژوهی در حوزه 
تهدیدشناسی، گفت: تحقیقات و پژوهش های ما 
باید به گونه ای باشد که ما را در برابر تهدیدات 
آینده مجهز و آماده کند؛ چراکه هزینه های 
غافلگیری و نداشتن طرح و برنامه لازم، قابل توجه 

و سنگین است.

سرلشکر باقری: باید برای مقابله با تهدیدات ترکیبی دشمن آماده شویم

شهردار زاهدان گفت: در اغتشاشات 
اخیر 200 میلیارد تومان خسارت به ابنیه، 
تجهیزات، تاسیسات، مبلمان شهری، فضای 
سبز و دوربین های ترافیکی سطح این شهر 

وارد شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری زاهدان، 
محمدامیر براهویی اظهار داشت: به دنبال وقایع 

اخیر و اتفاقات ناشی از تحرک معاندین نظام 
در شهر زاهدان متاسفانه خسارت های جدی به 
اماکن عمومی و اموال ارگان ها از جمله شهرداری 

زاهدان وارد شد.
براهویی افزود: از همین رو 29 دستگاه خودرو 
شهرداری شامل آتش نشانی، حمل زباله و عمرانی 
با آسیب های وارده عملًا از چرخه خدمات رسانی 

خارج و استمرار خدمات در شهر زاهدان با مشکل 
مواجه شده است.

وی ادامه داد: همچنین 170 میلیارد ریال به 
سازمان آتش نشانی، 20 میلیارد ریال به شهرداری 
منطقه پنج، 200 میلیارد ریال به شهرداری منطقه 
چهار، 3۵ میلیارد ریال به شهرداری منطقه دو و 
2۵ میلیارد ریال به شهرداری منطقه سه خسارت 

وارد شده است. شهردار زاهدان گفت: دو میلیارد 
ریال نیز به فضای سبز شهر زاهدان و 100 میلیارد 
به جایگاه بعثت خسارت وارد شد. در مجموع 
در جریان اغتشاشات اخیر 200 میلیارد تومان 
خسارت به ابنیه، تجهیزات، تاسیسات، مبلمان 
شهری، فضای سبز و دوربین های ترافیکی سطح 

این شهر وارد شد.

خسارت ۲۰۰ میلیارد تومانی اغتشاشات اخیر به شهرداری زاهدان

بقیه از صفحه 2
بیانیه کانون دانش پژوهان نخبه

 با صدها مدال المپیادی
هدف اصلی دشمنان توقف حرکت شتابنده کشور 

در همه عرصه هاست
کانون دانش پژوهان نخبه با 30 سال سابقه در 
زمینه تربیت نخبگان و کسب صدها مدال المپیاد 
در بیانیه ای اعلام کرد: هدف اصلی دشمنان 
توقف حرکت شتابنده کشور در همه عرصه ها 
و به طور خاص پیشرفت های علمی از طریق 
تعطیلی دانشگاه ها و اختلال در فرآیند تحصیلی 

دانش آموزان است.
به گزارش ایرنا، در این بیانیه آمده است: 
هم زمان با چهل ودومین سالگرد گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس و در حالی که حضور حماسی 21 
میلیونی اربعین حسینی و رزمایش بزرگ مسلمانان 
و شیعیان از بیش از 70 کشور جهان برگزار شد و 
از سوی دیگر شاهد موفقیت های دیپلماسی انقلاب 
اسلامی در سازمان ملل و کشورهای منطقه بودیم، 
بار دیگر خباثت و شیطنت دشمنان با راه اندازی 

اغتشاشات کور و بی هدف نمایان شد.
این بیانیه می افزاید: این تحرکات که به بهانه 
دروغین دفاع از حقوق زنان شروع شده بود در ادامه 
به هتک حرمت نوامیس مردم، مقدسات و ارزش ها 
و اماکن مقدس اسلامی مانند مساجد و امامزادگان 
رسید و در کمال ناباوری با اهانت به قرآن و پیامبر 
گرامی اسلام و معصومین علیهم السلام نیت پلید 
طراحان آن را برملا ساخت تا مشخص شود اهداف 

اصلی این تحرکات چیست.
کانون دانش پژوهان نخبه در این بیانیه تاکید 
کرد: هدف اصلی دشمنان توقف حرکت شتابنده 
کشور در همه عرصه ها و به طور خاص، پیشرفت های 

علمی از جمله گسترش فعالیت های دانش بنیان 
است و یکی از راه هایی که برای رسیدن به آن 
متصور هستند، توقف این حرکت علمی، از طریق 
تعطیلی دانشگاه ها با محوریت دانشگاه بزرگ 
شریف و اختلال در فرآیند تحصیلی دانش آموزان و 
سرگرم کردن آنها به امور هیجانی است. دانشگاهی 
که اساتید و دانشجویان دلباخته به اهداف ایرانی 
اسلامی در آن کم نیستند و شبانه روز در جهت 
ارتقای علمی کشور و گام برداشتن در مسیر تحقق 
تمدن نوین اسلامی فعالیت دارند. اما متاسفانه این 
روزها شاهد کند شدن این حرکت در دانشگاه 
به دلیل ممزوج شدن مطالبات حق دانشجویان و 
اساتید، با مطالبات ناحق همراه با هیجانات کاذب 
و رفتارها و اعمال و کلمات خلاف شأن دانشگاه و 

دانشجو هستیم.
در ادامه این بیانیه آمده است: کانون 
دانش پژوهان نخبه به عنوان یک تشکل خودجوش 
مردمی با قریب سی سال سابقه در زمینه تربیت 
نخبگانی و کسب صدها مدال المپیاد و قبولی های 
متعدد سالیانه در دانشگاه های برتر که افتخار 
پنج دوره اهدای مدال المپیاد به مقام معظم 
رهبری)مدظله( را نیز دارد و خود را پیشرو و 
علمدار این حرکت نمادین می داند، اعلام می کند 
که ساحت نخبگان واقعی ایران از این اعمال شنیع 
و خلاف عقلانیت و عفت مبرا است و دلباختگی به 
این خاک و نظام مقدس و تلاش در جهت شکوفایی 
و اقتدار روزافزون آن، وجه همت روزانه شان است.

در بیانیه مذکور خاطرنشان شده است: اعضای 
کانون دانش پژوهان نخبه ضمن تجدید میثاق با 
امام و شهیدان، به خصوص شهدای عرصه علم و 
دانش، آمادگی کامل خود را برای دفاع و حفظ 
نظام اسلامی اعلام نموده و به مراد و مقتدای خود، 

مقام معظم رهبری مدظله العالی عرضه می دارند که 
تا پای جان در راه دفاع و اعتلای میهن اسلامی و 
عمل به رهنمودها و منویات ایشان خواهند ایستاد.

لازم به یادآوری است، ایران قوی و قدرتمند، 
خار چشم رژیم های یاغی غربی است و تقلا برای 
ایجاد ناامنی با تروریست های اجاره ای ناشی از 
درماندگی آنهاست. از سر همین استیصال است 
که غربی ها روز شنبه با تحریم و قطعنامه جدید، 

خواستند فتنه مرده را شوک درمانی کنند.
اکبر گنجی، ضدانقلاب فراری اواخر اسفند 
98 در حالی که چهار ماه از فتنه آبان ماه 
نمی گذشت، از پروژه ایجاد جنگ و نزاع در میان 
مردم ایران خبر داد: »ما کارمندان دولت   های 
راست افراطی، از طریق کروناهراسی، ایران و 
ایرانیان را نابود خواهیم کرد. وظیفه ما کارمند 
رسمی  بخش پروپاگاندای دولت  ترامپ، بوریس 
جانسون، نتانیاهو و سعودی، وحشت افکنی است 
تا با فرو پاشاندن سازمان اجتماعی، مردم را به 
خشونت جمعی بکشانیم... گمان باطل نکنید 
که ما »مخالف سیاسی«، »مدافع حقوق بشر«، 
»فمینیست« و... هستیم؛ نه، ما فقط کارمند 
پروپاگاندای دولت های راست افراطی هستیم. 
تلویزیون مال بن سلمان است و »منبع معتبر« 
هم کسی جز خود او نیست... ما تشنه مرگ 
و خون مردم ایرانیم. کاری را که شدیدترین 
تحریم  های تاریخ نتوانست انجام دهد، ما موظفیم 
با کرونا هراسی انجام دهیم.« نمود های میدانی آن 
ماموریت وطن فروشانه در قالب آتش زدن سطل 
زباله و تهدید کسبه به بستن مغازه ها توسط 
اوباش اجاره ای دیده می شود که با هوشیاری ملت 
بصیر و سربازان و پاسداران گمنام امام عصر)عج( 

به جهنم می روند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

نوچه های داعش ناامید از مردم
درچه - خبرنگار کیهان: به سطل های زباله آویزان شدند!

صبح پنجشنبه 14 مهر 1401 
همزمان با شروع ولایت حضرت 
امام زمان)عج( حاج خلیل 
به خاطر  که  درچه ای  دردمند 
گرفتن عکس مقام معظم رهبری 
با  و سردار حاج قاسم سلیمانی 
خانه کعبه ،80 روز در عربستان 
سعودی بازداشت بود به 
زادگاهش شهر درچه وارد شد. 

مراسم استقبال با حضور آیت الله 
سید محمد علی موسوی امام جمعه درچه ، ناصر هویزاوی نماینده ایران در 
عربستان ، دکتر اویسی رئیس  شبکه بهداشت و درمان شهرستان خمینی شهر 
به نمایندگی از فرماندار شهرستان خمینی شهر و جمعی از مردم برگزار شد.

در ادامه حجت الاسلام والمسلمین نواب نماینده ولی فقیه و سرپرست 
حجاج ایران در منزل حاج خلیل دردمند درچه ای حاضر شد و گفت حاج 
خلیل بی گناه بود و کار بدی انجام نداده ، دردمند در تبعیت از حضرت آقا 

نسبت به سردار دل ها حاج قاسم 
احترام گذاشته است و در حال 
گرفتن عکس سردار با کعبه 
توسط پلیس سعودی بازداشت و 
80 روز در عربستان زندانی بود. 
نواب  والمسلمین  حجت الاسلام 
افزود: حاج خلیل از باب اقتدا به 
مقام معظم رهبری این تصویر را 

می خواستند بگیرند.
آیت الله حاج سید محمد علی 
موسوی امام جمعه درچه نیز طبق 
آیات الهی اظهار داشت: اگر سعودی ها نمی توانند حج را مدیریت کنند از 
تجربه سایر کشورها استفاده کنند تا باعث کشته شدن بیش از ۶ هزار نفر 

در مراسم حج نشوند. 
حاج خلیل دردمند گفت: من شب عید غدیر ابتدا عکس حضرت آقا 
را با کعبه گرفتم و وقتی داشتم عکس حاج قاسم را با کعبه می گرفتم مرا 

بازداشت کردند. 

حجت الاسلام والمسلمین نواب نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج ایران: 
حاج خلیل از باب اقتدا به مقام معظم رهبری می خواستند عکس حاج قاسم با كعبه را بگیرند

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
نایب  رئیس مجلس شوراي اسلامي گفت: براي تکمیل محور 
کمربندي شمالي بروجن 50 میلیارد تومان اعتبار نقدي و 30 تن 
قیر در اختیار پیمانکار این طرح قرار می گیرد تا هرچه سریع تر به 

بهره برداری برسد.
علي نیکزاد در سفر خود به شهرستان بروجن که استاندار چهارمحال و 
بختیاری و نماینده مردم و جمعی از مسئولان این شهرستان حضور داشتند با 
توجه به بازدید از طرح های عمرانی نیمه  تمام در شهرستان بروجن افزود: درصدد 
هستیم از اعتبارات ملي بتوانیم بخشي از مشکلات این شهرستان را حل کنیم.

وی با اشاره به اینکه 200 کیلومتر راه روستایي در شهرستان بروجن 
وجود دارد که اکثر آسفالت این راه ها فرسوده شده است اضافه کرد:مقرر 
شد از سوی سازمان حمل ونقل و جاده اي 2۵کیلومتر روکش در اختیار این 

شهرستان قرار گیرد.
 نیکزاد همچنین با اظهار این مطلب که براي رفع نقاط حادثه خیز در استان 

چهارمحال وبختیاری و شهرستان بروجن نیز 10 میلیارد تومان در نظر گرفته 
شده است ادامه داد: براي تکمیل محور بلداجي در سه راهي گندمان علاوه بر 
تامین قیر، حدود 20 میلیارد تومان اعتبار توسط شرکت ساخت و توسعه راه ها 

تخصیص داده مي شود.
نایب رئیس مجلس شوراي اسلامی تصریح کرد: مقرر شد براي شهرداري 
بروجن و پنج شهر دیگر 2200 تن قیر اختصاص پیدا کند که این قیر با نظر 
استاندار چهارمحال و بختیاري توزیع خواهد شد همچنین یک دستگاه ماشین 
آتش نشاني به شرطي که در پنج سال گذشته خودرو دریافت نکرده باشند به 

این شهرداري اختصاص پیدا مي کند.
نیکزاد با اشاره به مشکلات شهرک کوي طلاب بروجن، یادآور شد: 90 
تن قیر توسط راه و شهرسازي در اختیار شهرداري براي آسفالت این محله 
قرار داده مي شود، همچنین ساکنان فاقد سند ملکي مي توانند با ارائه پایان کار 
سند بگیرند، اگر افراد هزینه زمین را پرداخت نکرده اند، سند با پرداخت 99 

ساله در اختیار مالک قرار بگیرد.

نایب  رئیس مجلس شوراي اسلامي:
طرح های عمرانی شهرستان بروجن با اعتبارات ملی تکمیل می شوند


